
2021年６月吉日 

中国語教育担当教員 各位 

 

北陸大学 

学長 小倉 勤（公印省略） 

 

 

北陸大学主催 

第５回中国語教授法研修会（オンライン）の実施について（ご案内） 

 

 

拝啓 初夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学事業に対して格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今年度の中国語教授法研修会はオンラインにて開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回は「これまでの中国語学習、これからの中国語学習」をテーマに、中国語教育に携わっ

ておられる著名な講師より「言葉を学ぶとは」や「教科書でたどる近世・近代日本の中国語

教育と学習」、「模擬講義」について講演いただき、中国語教授法についていろいろな意見交

換を行い、教育力をブラッシュアップすることを目的としています。 

 つきましては下記をご参考いただき、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 貴校のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

                   記 

 

１．日  時  2021年７月 31日（土）13:00～17:00 

２．会  場  オンライン（ZOOM） 

３．参 加 費  無料 

４．定  員  100名 

５．研修内容  別紙スケジュール参照 

６．申込方法  北陸大学孔子学院ホームページのイベント欄内の募集案内をご 

参照ください。 

            北陸大学孔子学院 HP：  

http://extension.hokuriku-u.ac.jp/koushi/index.html 

７．申込締切  2021年７月 20日（火）17:00まで 

８．本件担当  北陸大学孔子学院事務局 中島 

            TEL：076-229-1150 

            E-mail:koushi-gakuin@hokuriku-u.ac.jp 

 

以上 


